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Nasz region może być ponownie zagrożony trzęsieniem ziemi, którego epicentrum będzie
się znajdować w obwodzie kaliningradzkim. Może ono sięgnąć nawet 7 stopni w skali
Richtera. Takie niepokojące dane przekazali rosyjscy sejsmolodzy.

10 lat temu, 21 września 2004 roku obwód kaliningradzki nawiedziły dwa trzęsienia ziemi. Pierwsze
z nich o magnitudzie 4.4 miało miejsce o godzinie 13:05 czasu polskiego, a drugie, silniejsze, o
magnitudzie 5.2 o godzinie 15:32. Wstrząsy odczuwane były nie tylko w Kaliningradzie, lecz również
w pasie od Trójmiasta przez Elbląg i Olsztyn po Mikołajki, Giżycko i Suwałki – przypomina serwis
twoja pogoda.pl

     Epicentrum trzęsień znajdowało się 10 kilometrów pod ziemią w Sambii, na wybrzeżu
południowo-zachodniego obwodu kaliningradzkiego, na północnym wybrzeżu Zalewu Wiślanego,
około 98 km od Gdańska i 33 km od Kaliningradu. Był to największy wstrząs w tej części Europy od
25 lat.
     Zjawisko sprawiło, że naukowcy zmuszeni byli zrewidować swoje przewidywania odnośnie
aktywności sejsmicznej Kaliningradu, wschodniego Pomorza, Warmii, Mazur i Suwalszczyzny. Po



upływie dekady i szeroko zakrojonych badaniach okazuje się, że sytuacja jest znacznie poważniejsza,
niż dotąd sądzono.
     Rosyjscy sejsmolodzy zaktualizowali swoje mapy, z których teraz wynika, że region nie jest
zupełnie wolny od trzęsień ziemi (asejsmiczny), lecz ma podwyższoną aktywność sejsmiczną. To
diametralnie zmienia obraz sytuacji, zaś mieszkańcy nie mogą się już czuć w pełni bezpieczni,
zwłaszcza, że badania przyniosły jeszcze jedną niepomyślną wróżbę.Okazuje się, że naprężenia w
skałach na półwyspie Sambia są na tyle duże, że mogą wyzwolić znacznie potężniejszy wstrząs, który
byłby, jak na ten region Europy, całkowicie bezprecedensowych zjawiskiem. Dlaczego? Ponieważ
rosyjscy badacze przewidują, że wkrótce (nie wiadomo jednak kiedy dokładnie) może nastąpić
trzęsienie o magnitudzie 7.
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